
V. Andet 

1. Fester 

Immatrikulationsfesten afholdtes den 2. sep

tember 1988 og indledtes med Edward Gregson: 

»Prelude for an Occasion«. Efter Rektors tale til 

de ny-immatrikulerede fremførtes J. L. Hei

bergs og C.E.F. Weises kantatate »Hellige 

Flamme« og festen afsluttedes med Carl 

Nielsen; »Forspil til 2. akt af Saul og David«. 

Studentersangforeningen og FDF Helleruplund 

Brass Band under Arne Christensens ledelse 

medvirkede. 

Universitets årsfest den 17. november 1988 ind

ledtes med Aaron Copland: »Fanfare for the 

Common Man« fra 1942. Efter Rektors tale 

fremførtes Jørgen Bentzon: »Solsangen« med 

tekst af Thøger Larsen, Finn Høffding: »Spille

manden« med tekst af Thøger Larsen og solo: 

Matti Borg, Poul Rovsing Olsen: »Høst« med 

tekst af Ove Abildgaard og Jens Bjerre: »Turke-

stan« med tekst af Arne Dørumsgaard og Frank 

Jæger. 

Professor, dr.phil. Tom Fenchel talte om 

»Vore farvandes tilstand og havforskningen« og 

herefter fulgte Carl Nielsen: »Af »Tre motetter« 

op. 55 fra 1929. 

Efter uddeling af Københavns Universitets 

Undervisningspris 1988, overrækkelse af guld-

og sølvmedalj er og promovering af æresdoktorer 

og doktorer fremførtes »Hellige Flamme« af 

J. L. Heibergs og C. E. F. Weyses Kantate ved 

Københavns Universitets fest i anledning af re

formationens indførelse samt rektorskiftet 1839. 

Festen afsluttedes med »Anonym march«, 

dansk fra o. 1740 og C. C. Møller: »Bataille« -

March fra 1869 arrangeret af Mogens An

dresen. 

For de musikalske indslag stod medlemmer af 

Royal Danish Brass, Studenter-Sangforeningen 

under ledelse af Niels Muus og Universitetsko-

ret LILLE MUKO under ledelse afjesper Gro

vejørgensen. 

Ved den efterfølgende festaften i Det kongeli

ge Teater opførtes »Fod på fremtiden« af Alan 

Ayckbourn. 

2. Informationsvirksomhed m.m. 

I 1988 udsendtes følgende publikationer: 

»Københavns Universitet. Arboe 1987« 1039 
+ XI s. 

Universitetsavisen. Meddelelser fra Køben

havns Universitet, 16. årgang, med 22 numre. 

Nr. 18 af Universitetsavisen udkom den 20. 
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oktober 1988 som et temanummer med titlen: 

»De fa og de små. Korskningsfortællinger fra 

Københavns Universitet« i 100.000 eksempla

rer. Temaavisen blev, foruden til de sædvanlige 

modtagere, sendt til en lang række udvalgte 

målgrupper i ind- og udland. 

»Vejviser 1988« med fortegnelse over med

lemmerne af de styrende organer og samar

bejdsudvalgene. Endvidere navne og adresser 

på kontorerne under universitetets administra

tion, på institutter, centre, museer og samlinger, 

samt oplysninger om det der ansatte personale. 

Hver fakultet udsendte i 1988 for hvert seme

ster lektionskataloger med oplysninger om den 

tilbudte undervisning (Det teologiske og Det 

humanistiske Fakultet udsendte dog fælles lek

tionskataloger). 

Herudover udsendte en lang række institutter 

m.v. forskellige publikationer som f.eks. årsbe

retninger, periodica, forskningsrapporter m.v. 


